Forum Komunikasi Aktivis Masjid adalah lembaga sosial dakwah

yang hadir untuk membantu masyarakat dalam bidang dakwah dan

kemanusiaan. Lembaga sosial dakwah ini didirikan di sebuah masjid

kecil bernama Masjid Al-Amin Tegalrejo Sondakan Solo pada hari rabu

21 Rabi’ul Awal 1419 H/15 Juli 1998 M. Forum Komunikasi Aktivis

Masjid didirikan oleh 5 orang dari pengurus masjid yang membagikan

beberapa shodaqoh, infaq dan zakat pada masyarakat sekitar. Berdirinya

lembaga ini berawal dari tidak diperbolehkannya menerima dan

memberikan shodaqoh, infaq dan zakat jika tidak atas nama lembaga,